РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕНТАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2024	                                     п.Красные Ключи                               №  17-65

 О внесении изменений в Решение Ентаульского сельского Совета депутатов от 20.06.2022 года № 35-156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Ентаульском сельсовете Большемуртинского района Красноярского края».

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2023 года № 628 –ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 21.11.2022 года № 448-ФЗ"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году", от 04.08.2023 года № 416-ФЗ  "О внесении  изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»..  руководствуясь  Уставом Ентаульского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Ентаульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в  Решение Ентаульского сельского Совета депутатов от 20.06.2022 года № 35-156 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Ентаульском сельсовете Большемуртинского района Красноярского края
следующие изменения:
-   в п. 1 статьи 4.1.  Положения добавить пункт 31) следующего содержания:

      31) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);

		- в абз.2 п.1 ст. 8 Положения слова "и не может превышать 3 процента утвержденного указанными законами (решениями) общего объема расходов" исключить;

- Утратила силу  статья 14 положения - Ведомственные целевые программы.

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  сельсовета

    3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов	 В.Н.Васильев

Глава  сельсовета                                                                                  С.А.Данилов